
GUNTER AXT, Secretário Municipal de Cultura e Economia Criativa.

EXTRATO DE TERMO DE RECEBIMENTO DE PAGAMENTO
POR INDENIZAÇÃO ADMINISTRATIVA

PROCESSO 22.0.000053937-0

TERMO REGISTRADO: 80929/2022.
INDENIZANTE: Município de Porto Alegre, CNPJ nº 92.963.560/0001-60, Secretaria Municipal de Cultura e 
Economia Criativa.
INDENIZADA: IMPACTO VENTO NORTE PRODUÇÕES TECNICAS EIRELI, CNPJ 08.519.719/0001-45.
OBJETO: Prestação de serviços de infraestrutura para o CARNAVAL 2022 (03 DIÁRIAS - 100 UNID. - GRADES 
DE PROTEÇÃO; 03 DIÁRIAS - 02 UNID. - MONTAGEM INTERNA II; 03 DIÁRIAS - 100M² TABLADO; 03 DIÁRIAS 
- 01 UNID. - TOLDO 5X5; 03 DIÁRIAS - 03 UNID. - TOLDO 10X10; 03 DIÁRIAS - 20 UNID. - BANHEIRO QUÍMICO 
COMUM; 03 DIÁRIAS - 160 UNID. - CADEIRAS PVC; 03 DIÁRIAS - 06 UNID. - KIT MÓVEIS SERVIÇO), no 
período de 06 a 08 de maio de 2022.
VALOR: R$ 148.287,00 (cento quarenta e oito mil duzentos e oitenta e sete reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001-1812-339039230100-1.
BASE LEGAL: art. 884, do Código Civil Brasileiro.

Porto Alegre, 22 de dezembro de 2022.

GUNTER AXT, Secretário Municipal de Cultura e Economia Criativa.

DIVULGAÇÃO DOS CONTEMPLADOS
EDITAL 013/2022 SMC/FUMPROARTE

EDITAL DE CONCURSO PARA ESCOLHA DE PROJETOS DO CARNAVAL 2023
PROCESSO 22.0.000067447-1

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DO FUMPROARTE, no uso de suas atribuições legais, conforme 
inciso II, art. 10º, do Decreto Municipal 10.867/93, torna pública a listagem definitiva dos projetos aprovados no 
Edital 013/2022, Concurso para Escolha de Projetos do Carnaval de 2023:

Projeto Proponente Nota Situação

O QUE VALE OURO?
Associação dos Compositores
de Músicas de Carnaval do
Rio Grande do Sul

29,53333333 Selecionada

PROJETO CARNAVAL
DE TODAS AS CORES

UBUNTU GESTÃO E
PRODUÇÃO CULTURAL

29,33333333 Selecionada

PROJETO CARNAVAL
PORTO MAIS ALEGRE

DOWNLOAD PRODUTORA
DE EVENTOS E MARKETING
LTDA EPP

29 Selecionada

Se juntar para superar,
cooperar para prosperar,
se unir para resistir

JORGE LUIS LEÃO
MACHADO

28,4 Selecionada

Bendita és tu, Anastácia,
negra dos olhos azuis

Cultura em Cena Produtos e
Projetos Culturais Ltda

28,36666667 Selecionada

Mocidade: Amor e Luz
SBCR Mocidade
Independente
da Lomba do Pinheiro

28,2 Selecionada

Os Agudás: africanos no
Brasil e brasileiros na África 

INGRID VIEIRA FAGUNDES 28,16666667 Selecionada

Resido na morada do amor,
faço este samba com emoção
para falar do direito à habitação

MKT SERVIÇO CULTURAL
LTDA

28,1 Selecionada

Sara Forbes a Princesa Africana
S.B.R.C. Unidos da
Vila Mapa

28,06666667 Selecionada

OBIRICI A ESTÓRIA NÃO
CONTADA

GRESBCES FILHOS
DE MARIA 

28,03333333 Selecionada

Carnaval 2023 Acadêmicos
da Orgia

ESCOLA DE SAMBA
ACADÊMICOS
DA ORGIA

28,03333333 Selecionada

Desfile Império da
Zona Norte 2023

SCM PRODUÇÕES 28 Selecionada

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6914 - Terça-feira, 27 de dezembro de 2022

Página 36 de 45http://portoalegre.rs.gov.br/dopa


